
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

VIA TRE NOVEMBRE, 11 00010 GALLICANO NEL LAZIO (ROMA)   

C.F. 93008540580 – CODICE UNIVOCO: UFYPGR TEL. 0687807730 

        Sito internet: www.icgallicano.edu.it - PEO: rmic8ab006@istruzione.it; PEC: rmic8ab006@pec.istruzione.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord 

     Albo on line 

   Amministrazione trasparente 

sito web 

    

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO R.U.P. – RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Titolo Progetto : Ogni apprendimento è un’opportunità 

Codice Progetto :ESO4.6.A1.B-FSEPN LA-2024-122  

CUP   G24C24000110006 

 

Titolo Progetto: Digital Creators: Avventure nel Mondo del Pensiero Computazionale  

Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN LA-2024-69  

CUP G24C24000120006,  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO - C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006 - AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0000699/U del 28/01/2026 14:31

about:blank
about:blank
about:blank


dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 
concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. 136777 del 09/10/2024, finanziato dai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTO che il Programma Annuale è stato regolarmente approvato; 
VISTA la Delibera n. 287 del Consiglio di Istituto del 30/10/2024 di adesione al progetto; 
VISTA la Delibera n.  5 del Collegio docenti del  30/10/2024 di adesione al progetto; 
VISTA la candidatura n. 6662 inoltrata relativa all’Avviso prot. n.136777 del 09/10/2024; 
VISTA la nota M.I.M. prot. 181969 del 13/12/2024  relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Pro-
gramma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanzia-
mento di  € 64.365,00 

VISTA l’iscrizione a bilancio del finanziamento mediante Decreto Dirigenziale prot. n. 
 0004104/U del 08/08/2025; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità organizzativa, gestionale e 
amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del 
progetto in oggetto; 
VISTO l’entrata in vigore del D. Lgs 36/2023 che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico 
di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
VISTA la disponibilità ad assumere l’incarico di R.U.P., 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

  

• di assumere l’incarico di RUP – Responsabile Unico del progetto - per la pianificazione e gestione di 
tutti gli interventi a valere sul progetto afferente Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord con l’intento di garantire il coordinamento di tutte le risorse a disposizione, al fine di 
assicurare l’unitarietà dell’intervento e il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti; 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, per inquadramento giuridico e competenze professionali 
in linea con il suddetto incarico, stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua 
individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, né condanne, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del 
codice penale, ai sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001. 

• di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

• di pubblicare copia della presente determinazione in albo on line ed in amministrazione trasparente 
sul sito dell’istituzione scolastica. 

 

            Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Carmela Setaro 


		2026-01-28T14:20:24+0100
	CARMELA SETARO




